
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА СЕЛА УРСАЕВО» 

АЗНАКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЗНАКАЙ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

«УРСАЙ АВЫЛЫ УРТА ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ» 

 

423318, РТ, Азнакаевский район,  

с.Урсаево, ул.Центральная, дом 67 

тел. (85592) 35-1-16 

E-mail: Sur.Azn@edu.tatar.ru 

http://www.Sur.Azn@edu.tatar.ru 

ИНН 1643004934 

 423318, ТР, Азнакай районы. Урсай 

авылы, Үзәк урам, 67нче йорт 

тел. (85592) 35-1-16 

E-mail: Sur.Azn@edu.tatar.ru 

http://www.Sur.Azn@edu.tatar.ru 

ИНН 1643004934 

 

         
29.08.2023   № 54 

 

О внесении изменений и дополнений в 

основную образовательную программу 

среднего общего образования в 

соответствии с ФОП СОО 

  

 

 

         На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2022 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 4 статьи 3 Федерального 

закона от 24.09.2022 г. №371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения Российской Федерации от 23.11.2022 №1014 

«Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования", 

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования» с изменениями, утверждёнными приказом Минпросвещения от 12.08.2022 №732, в 

соответствии с решением педагогического совета школы от 29.08.2023 г. протокол №1, в целях 

приведения ООП СОО в соответствии с ФОП СОО 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

 

1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу среднего общего 

образования со сроком реализации 2 года в соответствии с федеральной основными 

образовательной программой:  

1.1. В целевой раздел:  

1.1.1. В пояснительную записку.  

1.1.2. В содержание и планируемые результаты освоения обучающимися основной 

образовательной программы.  

1.1.3. В систему оценки результатов освоения основной образовательной программы.  

1.2. В содержательный раздел:  

1.2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части учебного 

плана. 1.2.2. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части учебного плана, 

формируемого участниками образовательных отношений.  

http://www.Sur.Azn@edu.tatar.ru
http://www.Sur.Azn@edu.tatar.ru


1.2.3. В рабочие программы курсов внеурочной деятельности.  

1.2.4. В программу развития УУД. 

 1.2.5. В рабочую программу воспитания.  

1.3. В организационный раздел:  

1.3.1. В учебный план среднего общего образования.  

1.3.2. В план внеурочной деятельности среднего общего образования.  

1.3.3. В календарный учебный график. 

1.3.4. В календарный план воспитательной работы 

 
2. ЗДУР Ихсановой Л.Ш. разместить на сайте школы основную образовательную программу 

среднего общего образования со сроком реализации 2 года с внесенными изменениями до 

01.09.2023г. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 


